
Decretazione n. 2023.0000745 autorizzata il 17 gennaio 2024

Oggetto: 37ª Venicemarathon – 22 ottobre 2023 – Premio per il Trofeo
Porti del Veneto

Visto l’art. 6 della Legge 2 gennaio 1994, n. 84 “Riordino della legislazione in materia portuale”
e successive modificazioni.
Visto il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 concernente “Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità portuali”.
Visto il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
(AdSPMAS) per l’esercizio finanziario 2023, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 12
del 26/10/2022 e le successive variazioni deliberate dello stesso.
Visto il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di
Venezia”.
Considerato che lo scorso ottobre si è tenuta la 37ª edizione di Venicemarathon, nel cui contesto
si è svolto il "Terzo Trofeo Porti del Veneto" promosso dall’Autorità di Sistema Portuale e che
coinvolge l’intera comunità portuale, rappresentata da soggetti operativi negli scali di Venezia e
Chioggia o ad essi legati a diverso titolo.
Tenuto conto che, tramite il Trofeo, il team di corridori si impegna a promuovere la realtà
portuale come parte integrante e positiva del contesto territoriale, anche dimostrando alla
comunità locale la propria sensibilità e attenzione nei confronti di cause o iniziative locali, che
abbiano valore per la comunità o per il territorio.
Visto che, a tal fine, si è ritenuto di collegare il Trofeo al supporto economico di un soggetto che
operi a beneficio del territorio, per dare seguito all’obiettivo del Trofeo stesso.
Considerato che l’ente ha incontrato i vincitori del Trofeo – che rappresentano l’agenzia
Acquera e il terminal Euroports/TRV – individuando insieme a loro l’iniziativa WOW NATURE
volta, in generale, a far crescere nuove foreste e proteggere quelle esistenti, nel rispetto dei più
alti standard di gestione forestale e che, nello specifico, annovera tra le aree in cui interviene la
zona lagunare di Lio Piccolo, dove ci proponiamo di agire proprio grazie al trofeo Porti del Veneto.
Vista la comunicazione ricevuta dai vincitori in tal senso, acquisita a nostro protocollo n. AdSP
MAS.E.0023962.21-12-2023.
Visto che l’iniziativa – con evidenti risvolti ambientali, oltre che promozionali – è stata condivisa
anche con Area Ambiente per valutare possibili sinergie, anche considerato l’intervento 3.1.6
del POT 2023-2024, relativo ai “Progetti per la salvaguardia del parco arboreo ed ampliamento
aree a verde).
Preso quindi contatto con Etifor Srl, soggetto ideatore del progetto WOW Nature, e acquisita a
nostro protocollo n. 24092 del 22-12-2023 la proposta da essi formulata e specificatamente
dedicata all’Autorità di Sistema Portuale.
Ritenuto opportuno procedere con affidamento diretto al fornitore, ai sensi dell’art. 50, comma
1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023.
Tutto ciò premesso, SI DECRETA:
• di accettare la proposta relativa al progetto WOW NATURE, affidando il servizio a Etifor
Srl, presente in MEPA, per un ammontare di € 3.278,00 (Euro tremiladuecentosettantotto) IVA
22% esclusa, e quindi per un totale di € 3.999,16 (Euro tremilanovecentonovantanove e sedici
centesimi);
• di impegnare la somma complessiva di € 3.999,16 (Euro tremilanovecentonovantanove
e sedici centesimi) complessivi, al capitolo n. 121.40, capiente in base agli stanziamenti
assegnati con Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 3.999,16 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U12140 2023.00010308 3999.16 Spese promozionali e di
propaganda

Impegno generale
10308/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 17 gennaio 2024

Pagina 2 di 2


